

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	27.581.800,00	24.846.952,06	24.654.894,87
Receita tributária	166.000,00	495.657,85	777.893,89
IPTU	2.000,00	2.800,00	650,00
ISS	50.000,00	152.697,70	278.291,52
ITBI	1.000,00	4.200,00	550,00
IRRF	100.000,00	314.160,15	340.802,37
Outras receitas tributárias	13.000,00	21.800,00	157.600,00
Receita de contribuições	250.000,00	156.963,28	155.066,60
Outras receitas de contribuição	250.000,00	156.963,28	155.066,60
Receita patrimonial líquida	31.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	91.000,00	109.840,67	112.262,91
(-) Aplicações financeiras	60.000,00	109.840,67	112.262,91
Transferências correntes	27.054.800,00	24.145.991,81	23.183.444,18
Cota-parte do FPM	8.800.000,00	9.651.940,24	7.982.643,91
Cota-parte do ICMS	1.120.000,00	1.106.705,42	1.039.246,24
Cota-parte do IPVA	64.000,00	55.378,20	47.034,91
Convênios	860.000,00	229.900,00	83.324,56
Outras transferências correntes	16.210.800,00	13.102.067,95	14.031.194,56
Demais receitas correntes	80.000,00	48.339,12	538.490,20
Diversas receitas correntes	80.000,00	48.339,12	538.490,20
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.435.000,00	1.184.163,82	1.998.063,93
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.360.000,00	1.184.163,82	1.998.063,93
Convênios	1.900.000,00	1.184.163,82	650.383,93
Outras transferências de capital	460.000,00	0,00	1.347.680,00
Outras receitas de capital	75.000,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.435.000,00	1.184.163,82	1.998.063,93
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	30.016.800,00	26.031.115,88	26.652.958,80

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	27.671.189,04	25.707.144,49	24.669.862,27	25.607.922,00	24.457.868,67	99.222,49	211.993,60
Pessoal e encargos sociais	14.630.482,42	13.456.889,57	13.773.002,51	13.456.889,57	13.772.999,51	0,00	3,00
Juros e encargos da dívida (IX)	801,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	13.039.905,41	12.250.254,92	10.896.859,76	12.151.032,43	10.684.869,16	99.222,49	211.990,60
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	27.670.387,83	25.707.144,49	24.669.862,27	25.607.922,00	24.457.868,67	99.222,49	211.993,60
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.467.203,48	2.352.992,46	1.797.146,99	2.299.482,17	1.797.146,99	53.510,29	0,00
Investimentos	2.154.858,30	2.040.647,32	1.690.821,14	2.040.647,32	1.690.821,14	0,00	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	312.345,18	312.345,14	106.325,85	258.834,85	106.325,85	53.510,29	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.154.858,30	2.040.647,32	1.690.821,14	2.040.647,32	1.690.821,14	0,00	0,00
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	29.825.246,13	27.747.791,81	26.360.683,41	27.648.569,32	26.148.689,81	99.222,49	211.993,60
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	191.553,87	-1.716.675,93	292.275,39	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	345.931,72

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

---

---

---

---